平成 27 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 太 陽 化 学 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  山崎 長宏

（コード番号 2902 名証第 2 部）

問合せ先 取締役財務担当兼業務支援担当

兼企業統括部長 増川 尚利

（ＴＥＬ 059‐340‐0802）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成27年５月11日の前期決算発表時に公表した平成28年３月期の業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成28年3月期第2四半期（累計）期間（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

連結業績予想数値の修正                           （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 19,900 1,250 1,300 750  38円 31銭

今回修正予想（Ｂ） 20,380 1,520 1,500 1,020  52円 56銭

増減額（Ｂ－Ａ）  480 270 200 270  -

増減率（％） 2.4 21.6 15.4 36.0
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
18,820 1,064 1,246 781  39円 92銭

平成28年3月期通期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

連結業績予想数値の修正                          （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,800 2,500 2,600 1,500  76円 62銭

今回修正予想（Ｂ） 40,200 2,680 2,670 2,010  104円 44銭

増減額（Ｂ－Ａ）  400 180 70 510  -

増減率（％） 1.0 7.2 2.7 34.0  -
（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
38,242 2,289 2,791 1,692  86円 47銭

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間における売上高は、前回予想を上回り利益面では、当初の予想に比

べ、飲料用途及び医療用途の売上が増加したことにより営業利益が増加の見込みとなり、経常利

益、四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みであります。

また、当通期連結業績予想におきましても、第２四半期連結累計期間の見込みを踏まえ、更に

海外子会社の清算に伴う税金費用2億50百万円の減少による増益も見込まれ、前回予想を修正す

るものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値とは異なる結果になる可能性があります。

以 上